ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày        tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Tổ chức lại Bệnh viện Lao và Bệnh phổi thành Bệnh viện Phổi Đắk Lắk

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 2503/2002/QĐ-BYT ngày 01/7/2002 của Bộ Y tế

về việc quy định chức năng, nhiệm vụ và tổ chức bộ máy của Bệnh viện Phổi

Đắk Lắk trực thuộc Sở Y tế tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 107/TTr-SYT ngày 31/5/2022; Đề

án số 06/ĐA-SYT ngày 30/5/2022 về việc tổ chức lại Bệnh viện Lao và Bệnh

phổi thành Bệnh viện Phổi Đắk Lắk và ý kiến thẩm định của Sở Nội vụ tại Báo

cáo số 68/BC-SNV ngày 05/4/2022 về việc thẩm định Đề án tổ chức lại Bệnh

viện Lao và Bệnh phổi thành Bệnh viện Phổi Đắk Lắk.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tổ chức lại Bệnh viện Lao và Bệnh phổi thành Bệnh viện Phổi

Đắk Lắk.

1. Bệnh viện Phổi Đắk Lắk là đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y

tế; có tư cách pháp nhân, có trụ sở làm việc, có con dấu riêng, được mở tài

khoản riêng theo quy định của pháp luật; chịu sự chỉ đạo, quản lý trực tiếp về tổ

chức, biên chế, chuyên môn kỹ thuật, nghiệp vụ và hoạt động tài chính, cơ sở

vật chất của Sở Y tế nhằm đảm bảo thống nhất quản lý của ngành y tế; chịu sự

quản lý hành chính theo lãnh thổ của Uỷ ban nhân dân tỉnh.

2. Trụ sở của Bệnh viện Phổi Đắk Lắk đặt tại số 36, đường Nguyễn Thị

Định, phường Thành Nhất, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk.

3. Sau khi tổ chức lại, cơ cấu tổ chức của Bệnh viện Phổi Đắk Lắk gồm có:

a) Lãnh đạo gồm: Giám đốc và không quá 02 (hai) Phó Giám đốc.

b) Các phòng chức năng (03 phòng)

- Phòng Tổ chức - Hành chính;

- Phòng kế hoạch - Chỉ đạo tuyến;

2

- Phòng điều dưỡng - Công tác xã hội và kiểm soát nhiễm khuẩn.

c) Các khoa chuyên môn (07 khoa)

- Khoa Bệnh phổi;

- Khoa Xét nghiệm;

- Khoa Lao ngoài phổi;

- Khoa Dược - Vật tư y tế;

- Khoa Lao phổi - Lao kháng thuốc;

- Khoa khám bệnh - Hồi sức cấp cứu;

- Khoa Chẩn đoán hình ảnh và Thăm dò chức năng hô hấp.

Số lượng cấp phó các phòng, khoa thực hiện theo quy định tại khoản 3

Điều 6 Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập và các quy

định pháp luật hiện hành.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Y tế tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Bệnh viện Phổi Đắk Lắk; chỉ đạo triển khai thực hiện Đề án số 06/ĐA-SYT

ngày 30/5/2022 của Sở Y tế theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Bãi bỏ các

quy định trước đây trái với quy định tại Quyết định này.

 Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Y

tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Bệnh viện Phổi Đắk Lắk

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các Bộ: Y tế, Nội vụ (b/c);

- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Phòng: KGVX;

- Đài PTTH tỉnh;

- TTCN và Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TH (T.Ch 10b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2022-07-22T07:18:54+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T08:09:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T08:09:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T08:09:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!